
 

  

 
  

SLUŽBENI  GLASNIK 
OPĆINE BLATO 

 
 

  
 
 

S a d r ž a j 
 
OPĆINSKO VIJE ĆE: 

 
1. Izmjene i dopune Proračuna Općine Blato za 2015. godinu; 
2. Odluka o prihvaćanju Izmjena i dopuna Programa rada Općine Blato za 2015. godinu; 
3. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Blato; 
4. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Blato za 2016. godinu; 
5. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Blato od 2016. do 2019. 

godine; 
6. Izvješće o stanju zaštite od požara  i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 

unapreñenja zaštite od požara Općine Blato za 2015. godinu; 
7. Godišnji provedbeni plan unapreñenja zaštite od požara za 2016. godinu; 
8. Odluka o odreñivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine 

Blato; 
9. Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Blato; 
10. Proračun Općine Blato za 2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu; 
11. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Blato za 2016. godinu; 
12. Odluka o prihvaćanju Programa rada Općine Blato za 2016. godinu; 
13. Odluka o donošenju dopune Prostornog plana ureñenja Općine Blato- usklañenje sa Zakonom 

o prostornom ureñenju (NN br. 153/13); 
14. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Općine Blato; 
15. Odluka o imenovanju ravnateljice Narodne knjižnice Blato; 
16. Prijedlog  Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o imenovanju ravnatelja Blatski fižuli 

Ustanove u kulturi; 
17. Odluka o utvrñivanju prijedloga kandidata za tri (3) člana Nadzornog odbora Eko-a d.o.o. 

Blato; 
18. Odluka o razrješenju Nadzornog odbora Eko-a d.o.o. Blato; 
19. Odluka o imenovanju tri (3) člana Nadzornog odbora Eko-a d.o.o. Blato; 
20. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Vodovod-a d.o.o. Blato i financijskog izvješća 

za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2014. godine; 
21. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju EKO-a d.o.o. Blato i financijskog izvješća za 

razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2014. godine; 
22. Program rada Općinskog savjeta mladih Općine Blato za 2016. godinu. 

 
Broj: 8     Godina: XXIII 
 
 

 
Blato, 18. prosinca 2015. 
godine 
 
 
 

 
Uprava i uredništvo: 
Općina Blato, Trg dr. Franje 
Tuñmana 4 
List izlazi po potrebi 



18. prosinca 2015. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BLATO Broj 8 
 

 
 

 

13) Na temelju članka 109. stavka 4. i članka 113. stavka 1. a u svezi članka 201. 
stavka 1 Zakona o prostornom ureñenju (Narodne novine, broj 153/13), članka 28.  Statuta 
Općine Blato (Službeni glasnik Općine Blato, broj 5/9, 3/13 i 9/13 – pročišćeni tekst.) i 
Odluke o izradi dopune Prostornog plana ureñenja Općine Blato(Službeni glasnik Općine 
Blato, broj 1/15) Općinsko vijeće Općine Blato, na 18. sjednici, održanoj dana 17. prosinca 
2015. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o donošenju Dopune Prostornog plana ureñenja općine Blato- 

- Usklañenje sa Zakonom o prostornom ureñenju (NN br. 153/13) 

 

TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom donose se dopune-usklañenje Prostornog plana ureñenja Općine Blato 
(Službeni glasnik Općine Blato broj (Službeni glasnik Općine Blato br. 3/03, 5/04, 3/07, 
04/07 – ispravka teksta, 7/07 – ispravak teksta, 2/09, 7/2013 i 4/2014). sa Zakonom o 
prostornom ureñenju (NN br. 153/13). 

Članak 2. 
 

Elaborat dopuna-usklañenja sa Zakonom o prostornom ureñenju (NN br. 153/13). Prostornog 
plana ureñenja Općine Blato izradio je Urbanistički zavod grada Zagreba d.o.o., Ulica braće 
Domany 4, Zagreb. 

  Članak 3. 
 
Dopune Prostornog plana ureñenja Općine Blato iz članka 1. ove Odluke sadržane su u 
elaboratu: Dopuna-usklañenje sa Zakonom o prostornom ureñenju (NN br. 153/13). 
Prostornog plana ureñenja općine Blato, koji se sastoji od jedne knjige i sadrži kartografski 
prikaz: 

KARTOGRAFSKI PRIKAZ U MJ 1:5.000: 
 
4.3. Grañevinsko područje naselja Blato  
 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
Članak 4. 

 
U odredbama za provoñenje Odluke o donošenju Prostornog plana ureñenja Općine Blato 
(Službeni glasnik Općine Blato br. 3/03, 5/04, 3/07, 04/07 – ispravka teksta, 7/07 – ispravak 
teksta, 2/09, 7/2013 i 4/2014) u članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi:  
 
"Na kartografskim prikazima grañevinskih područja naselja (4.1. do 4.7) utvrñene  su granice 
izgrañenog, i neizgrañenog grañevinskog područja, a na karti 4.3 i neureñenog grañevinskog 
područja naselja Blato." 
 

U istom članku stavak 3 ,mijenja se i glasi; 

" Akti za gradnju na površinama izgrañenog i površinama  neizgrañenog grañevinskog 
područja a nisu na kartografskom prikazu 4.3. Grañevinsko područje naselja Blato mjerila 
1:5000 označene kao neureñene, utvrñuju se neposrednom provedbom ovog plana." 



18. prosinca 2015. god. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BLATO Broj 8 
 

 
 

 

U istom članku dodaje se stavak 4 , i glasi; 

"Neizgrañene grañevinske čestice koje nemaju direktan pristup na prometnu površinu, a nisu 
na kartografskom prikazu 4.3. Grañevinsko područje naselja Blato mjerila 1: 5000 označene 
kao neureñene, ostvaruju svoje pravo (status ureñenog) objedinjenjem s jednom ili više 
susjednih čestica od kojih barem jedna posjeduje pravo neposrednog pristupa na prometnu 
površinu, na način da novoformirana jedinstvena grañevna čestica, propisanog oblika i 
veličine, ima direktan pristup na prometnu površinu ili formiranjem pristupnog puta širine 
min 3,0 m preko susjedne čestice koja ima direktan pristup na javnu prometnu površinu." 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 5. 
 

Elaborat dopuna Plana iz članka 3. ove Odluke izrañen je u sedam (7) izvornika ovjerenih 
pečatom Općinskog vijeća Općine Blato i potpisom predsjednika Općinskog vijeća Općine 
Blato. 
Po jedan (1) primjerak izvornika Plana dostavlja se i čuva u: 

- Ministarstvu graditeljstva i prostornoga ureñenja, 
- Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, 
- Dubrovačko-neretvanskoj županiji, Upravnom odjelu za prostorno ureñenje i 

gradnju, Ispostava u Veloj Luci, 
- Zavodu za prostorno ureñenje Dubrovačko-neretvanske županije, 
- Urbanističkom zavodu grada Zagreba d.o.o., 

te dva (2) primjerka u Općini Blato. 
Članak 6. 

 
Dijelovi Plana koji nisu obuhvaćeni i nisu u suprotnosti s ovim dopunama Plana ostaju i dalje 
na snazi. 

Članak 7. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti kartografski prikaz 4.3. Grañevinsko područje 
naselja Blato iz dosadašnjih elaborata Prostornog plana ureñenja Općine Blato (Službeni 
glasnik Općine Blato br. 3/03, 5/04, 3/07, 04/07 – ispravka teksta, 7/07 – ispravak teksta, 
2/09, 7/2013 i 4/2014). 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Blato“. 
 
 
KLASA: 021-05/15-02/44 
URBROJ: 2138/02-02/1-15-1 
Blato, 17. prosinca 2015. godine 
 

 
 
 OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK 
prof. Tonči Padovan, v.r. 


